[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 28.06.2022   №  98
пос. Краснофарфорный

	О внесении  изменений  в  Порядок
учета   предложений   по   проекту

Устава  Грузинского  сельского по-

селения,  проекту  решения Совета

депутатов   Грузинского  сельского

поселения «О  внесении изменений

и дополнений в Устав Грузинского

сельского поселения»

В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний»,  статьей 13 Устава Грузинского сельского поселения Совет депутатов Грузинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести  в Порядок учета   предложений   по   проекту Устава  Грузинского  сельского поселения,  проекту  решения Совета депутатов   Грузинского  сельского поселения «О  внесении изменений и дополнений в Устав Грузинского сельского поселения», утвержденный решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 27.12.2021 № 63 следующие изменения:
1.1. в абзаце первом пункта 1 дополнить после слов «в Администрацию Грузинского сельского поселения» словами «с даты официального опубликования муниципального правового акта о назначении публичных слушаний, проекта Устава Грузинского сельского поселения, проекта решения Совета депутатов Грузинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Грузинского сельского поселения» и размещения его на официальном сайте Администрации  Грузинского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и»;

1.2. в абзаце первом пункта 1 слова «7 дней» заменить словами «7 календарных дней»;
1.3. дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

   «При проведении публичных слушаний с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал) предложения по вынесенному на обсуждение проекту Устава Грузинского сельского поселения, проекту решения Совета депутатов Грузинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Грузинского сельского поселения» (далее - проект муниципального правового акта), могут быть представлены жителем  Грузинского сельского поселения с использованием единого портала с даты опубликования Администрацией Грузинского сельского поселения проекта Устава Грузинского сельского поселения, проекта решения Совета депутатов Грузинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Грузинского сельского поселения», и не позднее 7 календарных дней до проведения публичных слушаний путем направления предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также сведений о своих фамилии, имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства жителя Грузинского сельского поселения. Предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта направляются в личный кабинет Администрации Грузинского сельского поселения. Лицо, ответственное за проведение публичных слушаний обрабатывает поступившие предложения по вынесенному на обсуждение проекту Устава Грузинского сельского поселения, проекту решения Совета депутатов Грузинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Грузинского сельского поселения» с использованием личного кабинета Администрации Грузинского сельского поселения».

1.4. дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:

 «При проведении публичных слушаний с использованием единого портала, ответ направляется гражданину в подсистеме единого личного кабинета на едином портале и по электронной почте, указанной в подсистеме единого личного кабинета на едином портале».

1.5. в пункте 10 слова «7 дней» заменить словами «7 календарных дней».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения С.Б. Цветкова
_1718109471.doc
[image: image1.png]